


Edição 2.803 - Ano 21 - 29 de fevereiro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FLMEYRZ3-NWNZMRIG-MFXPJ0NL-NZQLJLH5
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 21 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  021/2024,  Contrato: 106/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: LAEL PRODUCOES LTDA nome de fantasia

GL EMPREENDIMENTOS. 

Objeto: Contratação de Show Artístico Da Banda “IMORTAL” na Emancipação Política do

Município de Canudos-Bahia, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2024, de acordo com a

especificação da proposta de preço, que é parte integrante deste.

Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária

2.11.01 Unidade Cultura E Turismo

Projeto/Atividade 2061 Manutenção Dos Festejos E Atividades Culturais

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 30.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 21 de junho de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.803 - Ano 21 - 29 de fevereiro de 2024 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: FLMEYRZ3-NWNZMRIG-MFXPJ0NL-NZQLJLH5
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 022/2024
 Dispensa de Licitação nº 005/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação, com vistas à contratação empresa para prestação de serviços de instalação

de ar condicionados dos fundos municipais e de todas as secretarias deste município.

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento  de  proposta  através  do  e-mail:  pmcanudoslicitacao@gmail.com,  bem

como  enviá-la  neste  endereço  eletrônico  ou  entregar  presencialmente  no  Setor  de

Licitação do Município, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 29 de Fevereiro de 2024.

                                                  Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 2.803 - Ano 21 - 29 de fevereiro de 2024 - Página 4

AVISO

Certificação Digital: FLMEYRZ3-NWNZMRIG-MFXPJ0NL-NZQLJLH5
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
  O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 29 de Fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2023

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitações do Município de Canudos-BA torna pública e da ciência aos interessados

o resultado final  da  TOMADA DE PREÇO de nº.  005/2023,  tipo  MENOR PREÇO GLOBAL,

regida pela Lei 8.666/93 E 10.520/2002, que objetiva a Contratação de Empresa para Pavimentação

em paralelo nos Povoados núcleo I-50 e Canudos Velho no município de Canudos/Ba. EMPRESA

VENCEDORA;  ERO  ENGENHARIA EIRELLI  com  o  valor  R$  280.500,00  (duzentos  e

oitenta  mil  e  quinhentos  reais)  referente  ao  lote  1,  EMPRESA  VENCEDORA:  HS

CONSTRUCOES CANUDOS com o  valor  R$  275.202,03 (duzentos  e  setenta  e  cinco  mil

duzentos e dois reais e três centavos) referente ao lote 2.  Publicação para conhecimento dos

interessados, nos termos do Diploma regulador.   

  

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

1

Edição 2.803 - Ano 21 - 29 de fevereiro de 2024 - Página 5

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: FLMEYRZ3-NWNZMRIG-MFXPJ0NL-NZQLJLH5
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	AVISO

	TOMADA DE PREÇOS
	RESULTADO FINAL


		2024-02-29T15:59:41-0300




